UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS TÂN KIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 92/KH-THCSTK Bình Chánh, ngày 14 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

V/v Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021 - 2022

Căn cứ Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2021 của Ủ y

ban nhân dân Huyện Bình Chánh về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

vào các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022 trên địa bàn huyện Bình Chánh.

Trường THCS Tân Kiên xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2021 - 2022 như sau:

I/ Yêu cầu:

- Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu

học (có tên trong danh sách phân luồng của huyện giao chỉ tiêu cho trường).

- Phải đảm bảo chính xác, công bằng và khách quan trong tuyển sinh.

II/ Phương thức và thời gian tuyển sinh:

- Tuyển sinh bằng phương thức xét tuyển, phụ huynh đăng ký trực tuyến

thông qua phần mềm tuyển sinh trực tuyến.

- Thời gian tuyển sinh dự kiến từ ngày 01/7/2021 đến ngày 15/7/2021

III/ Chỉ tiêu, đối tượng và điều kiện tuyển sinh:

1. Chỉ tiêu: 455 học sinh (Theo Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 27

tháng 5 năm 2021 của UBND Huyện Bình Chánh)

2. Đối tượng: 455 Học sinh đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học gồm:

- Trường Tiểu học Tân Kiên: 284 học sinh

- Trường Tiểu học Lương Thế Vinh: 96 học sinh

- Trường Tiểu học Tân Nhựt 6: 75 học sinh

3. Điều kiện tuyển sinh:

- Có hồ sơ hợp lệ và đúng độ tuổi: Từ 11 đến 13 tuổi (theo giấy khai sinh hợp

lệ).

- Hồ sơ gồm:

+ Phiếu đăng ký nhập học (nhận tại Trường THCS Tân Kiên)

+ Học bạ lớp 5

+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

+ Bản sao hộ khẩu (đối với diện thường trú) hoặc bản sao tạm trú (đối với

diện tạm trú)

IV/ Tổ chức thực hiện:

- Phổ biến kế hoạch tuyển sinh cho Hội đồng sư phạm nhà trường biết.

- Dán thông báo ở bản tin trước cổng trường và chuyển thông báo cho

trường Tiểu học Tân Kiên, Tiểu học Lương Thế Vinh và Tiểu học Tân Nhựt 6

nhờ thông tin cho phụ huynh và học sinh biết lịch tuyển sinh của trường.

- Gửi văn bản nhờ Đài phát thanh xã Tân Kiên tuyên truyền công tác

tuyển sinh cho phụ huynh và học sinh biết.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 - 2022 của Trường

THCS Tân Kiên, kính trình lãnh đạo Phòng GD và ĐT Bình Chánh xem xét và

cho ý kiến chỉ đạo để công tác tuyển sinh của trường được tốt hơn./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD và ĐT;

- UNBD xã Tân Kiên; (Đã ký)

- Lưu: VT.

  Nguyễn Thị Ngọc Bích